

### **Mit navn er Bettina Jensen.**

Jeg er 62 år, født og opvokset i Nyrup, og jeg har boet i Stenlille de sidste 39 år. Jeg har dybe rødder i lokalområdet, og det betyder meget for mig at give tilbage til det fællesskab, som har været med til at forme mig. Jeg er mor til to sønner på 23 og 29 år, som nu er fløjet fra reden.

Til daglig arbejder jeg i Center for Handicap og Psykiatri i Sorø Kommune, hvor jeg har været ansat i 27 år. Jeg har også haft fornøjelsen af at være tillidskvinde for mine kolleger, og her har jeg virkelig lært, hvor meget fællesskab og engagement betyder for at løse problemer – både store og små.

Ved siden af mit arbejde er jeg meget aktiv i lokalsamfundet. Jeg er medlem af Stenlille Borgerforening – SSHB – sidder i butiksrådet i SuperBrugsen i Dianalund og er med i bestyrelsen for Stenlille Vandværk. Jeg elsker også at være med i Stenlille Revyen og har en stor glæde ved at rejse og møde nye mennesker og kulturer.

### **Hvorfor stiller jeg op?**

Jeg stiller op, fordi jeg brænder for at gøre Sorø Kommune til et endnu bedre sted at bo. Jeg tror på fællesskabet og på, at vi kan skabe udvikling i hele kommunen – og jeg har især fokus på vores lokalsamfund.

For mig er det vigtigt, at vi forebygger frem for at reparere. Vi skal lave løsninger, der ikke bare virker her og nu, men som også sikrer en stabil og bæredygtig fremtid.

Jeg synes også, det er vigtigt, at vi bruger kommunens ressourcer med omtanke. Vi skal sikre, at hver krone giver værdi – både økonomisk og menneskeligt.

Som socialdemokrat er mit udgangspunkt klart: Jeg tror på, at alle skal have lige muligheder, men jeg ved også, at det nogle gange kræver, at vi behandler folk forskelligt for at opnå det.

### **Mine mærkesager**

#### **Børn og unge**

Vores børn og unge er vores fremtid, og det skal vi tage alvorligt. Jeg vil arbejde for, at vi har moderne og trygge daginstitutioner og skoler, hvor der er plads til læring, trivsel og fællesskab. Det er vigtigt, at der er plads til alle – så alle børn kan vokse og udvikle sig i gode rammer.

#### **En værdig ældrepleje**

En værdig ældrepleje ligger mig meget på sinde. Ældre skal mødes med nærvær og kvalitet i plejen. Derfor vil jeg arbejde for at styrke de små teams, vi allerede har i kommunen, og udvikle dem, så der bliver endnu mere plads til nærhed og omsorg. Jeg vil også gerne støtte sociale fællesskaber, som fx spisefællesskaber, der kan styrke trivsel og modvirke ensomhed.

#### **Flere faglærte medarbejdere**

Vi har brug for flere dygtige, faglærte medarbejdere i vores skoler, daginstitutioner og ældrepleje. Sorø Kommune skal være en attraktiv arbejdsplads, så vi kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere. Det er afgørende, hvis vi skal sikre høj kvalitet i vores velfærd.

### **Social udsathed**

Jeg har stor omsorg for de borgere, der har det svært – både fysisk og psykisk. Jeg vil arbejde for, at mennesker med psykiske lidelser, handicap eller andre udfordringer får den støtte, de har brug for, til at leve et værdigt liv. Det kræver, at vi sætter tidligt ind med de rigtige indsatser.

### **Foreningsliv og lokalsamfund**

Vores foreninger er hjertet i lokalsamfundet. Jeg vil arbejde for, at vi støtter de frivillige og ildsjæle, der skaber liv, aktiviteter og fællesskab. Det gør vores små samfund stærkere – og det gavner handelslivet, skolerne og daginstitutionerne.

### **Infrastruktur og trafiksikkerhed**

Jeg mener, vi skal gentænke infrastrukturen i Sorø Kommune. Tomme busser er ikke løsningen. Vi skal tænke nyt og finde smartere og grønnere måder at binde vores lokalsamfund sammen på. Og så skal vi gøre det mere sikkert at færdes i trafikken – fx med flere cykelstier, så alle trygt kan komme rundt.

### **Min vision for Sorø Kommune**

Jeg drømmer om en kommune, hvor fællesskab og nærhed går hånd i hånd. Hvor vi tager ansvar for hinanden, og hvor ingen bliver glemt.

Jeg tror på, at vi kan skabe en kommune, hvor folk har lyst til at bo, leve og engagere sig. Det kræver, at vi prioriterer forebyggelse, undgår spild og sikrer mest mulig værdi for pengene.

Jeg håber på din opbakning – sammen kan vi gøre en forskel for Sorø Kommune.